ＦＵＪＩＴＳＵファミリ会関東支部
支 部 長            丹 呉  長之輔
［水澤化学工業株式会社 常務取締役］

『群馬フォーラム』開催のご案内
「通信機器製造の全工程と多品種少量生産に対応した最先端工場見学｣

～株式会社ナカヨ様の見学会～

2017

年 度

日   時  2017 年 8 月 30 日(水) 12:40～17:00（昼食は各自でお済ませください）
場   所  株式会社ナカヨ様
            【ホームページ】株式会社ナカヨ様 http://www.nyc.co.jp/
お申込方法 【ホームページ】http://jp.fujitsu.com/family/sibu/kanto/
       FUJITSU ファミリ会ホームページ（関東支部）よりお申込みできます。
            【E-mail】 contact-family-kanto@cs.jp.fujitsu.com
       セミナー名、会員名、所属・役職、お名前、E-MAIL ｱﾄﾞﾚｽをお知らせください。
申込受付   参加証等は発行いたしませんので、直接集合場所にお越しください。
対   象  FUJITSU ファミリ会会員企業  40 名 (申込み先着順)
       ※同業他社の方は、誠に恐れ入りますが、お断りさせて頂きます。
参加費用    無料
お申込締切  8 月 23 日(水) ※但し、定員に達し次第、受付終了とさせていただきます。予めご了承ください。

当日スケジュール

17:00 高崎駅にて解散

平素は、ファミリ会活動にご高配を賜り、厚く御礼を申し上げます。
この度ファミリ会関東支部では、『群馬フォーラム』を開催いたします。
今回は、株式会社ナカヨ様のご厚意により、通信機器製造の金型～射出成形～組立～検査までの工程なら

びに、受託生産もされているため多品種少量生産にも対応した独自の生産設備を完備した最先端工場をご見
学いただきます。また講演といたしまして、｢IoT による製造現場の革新活動｣と題して IoT による現場の見え
る化と顕在した問題点、そこから気づきや改善につなげた事例をお話しいただきます。

群馬県在籍の会員各位はもとより、他都県の皆様にもご参加頂ければ幸いに存じます。
システム部門のみならず会員様の関係各部門の方々も含めて、奮ってご参加くださいますようお願い申し

あげます。

15:10～15:20

工場見学 （※グループに分かれ、ご見学いただきます。） 14:00～15:10

12:40 JR 高崎駅東口前にご集合（受付後、現地までバスで移動します）、バスにて移動

関東支部

講演「ＩｏＴによる製造現場の革新活動｣
 講師 株式会社ナカヨ 取締役・常務執行役員 業務本部長 黛 佳和 氏

13:30～14:00

バスにて高崎駅へ移動

会場到着・開会、株式会社ナカヨ様工場概要説明

15:20～16:20

休憩

16:20～17:00

製造業においては、急速にものづくりのデジタル化・データ活用が進行して

います。今回は社内保有技術を活用した IoT システムで現場を見える化し、

ものづくり改善を行った実例をご紹介させていただきます。

FUJITSU ファミリ会  関東支部 事務局担当

〒105-7123 東京都港区東新橋 1-5-2（汐留シティセンター）

富士通株式会社 マーケティング戦略本部 カスタマーリレーション統括部内

TEL：03-6252-2253(直通) FAX：03-6252-2798

ホームページ：http://jp.fujitsu.com/family/sibu/kanto/

E-mail：contact-family-kanto@cs.jp.fujitsu.com

お問い合わせ先

見学のみどころ

集合場所のご案内

●集合場所

JR 上越･北陸新幹線／高崎線｢高崎駅｣東口前に 12 時 40 分までにご集合ください。
 ※事務局が待機しております。（ファミリ会案内旗が目印です）

    ※昼食はお済ませの上、ご集合ください。

※ご参加者には別途「当日のご案内」を開催１週間前までにお送りいたします。

■株式会社ナカヨ様
 創業より 70 年以上にわたり、情報通信機器の開発、製造、販売をしてこられました。

独自の生産システムで、多様なニーズに応える開発・製造及び、部品からシステム製品までの一貫した受託生産も行っており、各種

高速設備による量産はもちろんのこと、多品種少量生産にも対応する独自の生産設備を導入し、各工程での生産性向上を追及し、コ
ストダウンを実現しています。

 長年培ってきたノウハウでビジネスコミュニケーションの最先端を提供してこられました。

◆前橋工場
実際のものづくりを＜加工＞→＜組立＞→＜検査＞と工程を追って間近にご覧いただけます。

＜前橋工場＞ ＜製造棟＞

＜板金加工＞ ＜射出成形機＞ ＜マウンター(基板実装機)＞